

Transportcenter Grenaa A/S

Århusvej 115, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 18 84 47 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2026.

Jens Nielsen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Transportcenter Grenaa A/S Århusvej 115 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 18 84 47 02
	Regnskabsår: 1. januar 2025 - 31. december 2025
Bestyrelse	Britt Bisgaard Nielsen Jens Nielsen Line Kirstine Prang Sofie Sand Nielsen Julie Ruby
Direktion	Jens Nielsen Jesper Brix
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje, udleje og drive fast ejendom.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.229 t.kr. mod 7.483 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.172 t.kr. mod 3.424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Med virkning for årsregnskaber, der starter 1. juni 2024 eller senere er det ikke længere tilladt at anvende § 41 i Årsregnskabsloven til regnskabsmæssig måling af investeringsejendomme. Dette indebærer, at virksomheder, der tidligere har opgjort investeringsejendomme til dagsværdi med værdiregulering ført direkte over egenkapitalen, fremover skal anvende § 38, hvor værdireguleringen føres over resultatopgørelsen eller alternativt måling til kostpris med fradrag af af- og nedskrivninger.

Som konsekvens heraf har virksomheden og datterselskaber ændret regnskabspraksis for investeringsejendomme, således at værdireguleringen fremover indregnes i resultatopgørelsen, jf. årsregnskabslovens § 38.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.229.394	7.483
Værdiregulering af investeringsejendomme	-150.000	-1.844
1 Personaleomkostninger	-450.000	-450
Driftsresultat	6.629.394	5.189
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.027.896	1.466
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.160	248
Andre finansielle indtægter	94.985	77
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.780.864	-2.994
Resultat før skat	6.088.571	3.986
3 Skat af årets resultat	-916.590	-562
Årets resultat	5.171.981	3.424
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.031.528	1.477
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Overføres til overført resultat	640.453	1.947
Disponeret i alt	5.171.981	3.424

Balance 31. december

Aktiver		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	Investeringsejendomme	<u>87.102.868</u>	<u>81.253</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>87.102.868</u>	<u>81.253</u>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>18.332.375</u>	<u>16.465</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.332.375</u>	<u>16.465</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>105.435.243</u>	<u>97.718</u>
Omsætningsaktiver			
	Varebeholdning	<u>326.000</u>	<u>326</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>326.000</u>	<u>326</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.408.211</u>	<u>2.109</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.408.211</u>	<u>2.109</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.599</u>	<u>18</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.742.810</u>	<u>2.453</u>
	Aktiver i alt	<u>107.178.053</u>	<u>100.171</u>

Balance 31. december

Passiver

Note	2025 kr.	2024 t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.225.000	1.225
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	16.891.295	15.023
Overført resultat	15.768.576	14.843
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	0
Egenkapital i alt	36.384.871	31.091
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.123.095	10.813
Andre hensatte forpligtelser	1.380.000	1.380
Hensatte forpligtelser i alt	12.503.095	12.193
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	25.113.774	28.304
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.113.774	28.304
5 Kortfristet del af langfristet gæld	3.103.423	3.098
Gæld til pengeinstitutter	714.305	0
Deposita	406.514	407
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.404.529	23.471
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	606.738	622
6 Anden gæld	6.910.804	955
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	33.176.313	28.583
Gældsforpligtelser i alt	58.290.087	56.887
Passiver i alt	107.178.053	100.171

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2025	1.225.000	4.329.000	13.338.696	9.516.022	0	28.408.718
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-4.329.000	1.685.186	5.349.671	0	2.705.857
Korrigeret egenkapital 1. januar 2025	1.225.000	0	15.023.882	14.865.693	0	31.114.575
Resultatandel	0	0	2.031.528	640.453	2.500.000	5.171.981
Udloddet udbytte	0	0	-180.000	180.000	0	0
Øvrige dagsværdireguleringe ført via egenkapital (datterselskab)	0	0	15.885	0	0	15.885
Dagsværdireguleringe ført via egenkapital	0	0	0	82.430	0	82.430
	1.225.000	0	16.891.295	15.768.576	2.500.000	36.384.871

	2025 kr.	2024 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	450.000	450
	450.000	450
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.487.941	1.571
Andre finansielle omkostninger	1.292.923	1.423
	2.780.864	2.994
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	606.738	622
Årets regulering af udskudt skat	309.852	-60
	916.590	562
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	86.246.367	86.246
Tilgang i årets løb	6.000.000	0
Kostpris ultimo	92.246.367	86.246
Regulering til dagsværdi primo	-4.993.499	-3.149
Årets regulering til dagsværdi	-150.000	-1.844
Regulering til dagsværdi ultimo	-5.143.499	-4.993
Regnskabsmæssig værdi ultimo	87.102.868	81.253

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom på i alt 98 m² beliggende i Randers og 13 erhvervsejendomme på i alt 40.007 m² bestående af 12.321 m² bebygget areal og 27.686 m² erhvervsgrunde. Erhvervsejendomme er beliggende i Aalborg, Grenå og Randers.

Ejendomme med anvendelse af afkastbaseret model

Investeringsejendommene i Randers og Grenå er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Ejendomme med anvendelse af DCF-model

Selskabets investeringsejendomme i Aalborg består af to erhvervsejendomme på i alt 2.290 m² beliggende i Aalborg Centrum. Ejendommene ligger på lejet grund med lejeaftale indtil 2039.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra ejendommen.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 14 år, inkl. leje- og prisstigninger. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastsatser

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte afkastbaserede dagsværdi er som følger:

	31/12 2025
Afkastkrav, bolig (%)	8,5
Afkastkrav, erhverv (%)	8,5 & 10,5
Tomgangsprocent, bolig (%)	0
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0
Gennemsnitlig resterende lejeperiode (år)	0,5

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte DCF-baserede dagsværdi er som følger:

Budgetperiode (år)	1
Vækst i lejeindtægterne i budgetperioden, erhverv (%)	
Diskonteringsfaktor, erhverv (%)	10,5
Gennemsnitlig resterende lejeperiode, erhverv (%)	1

Følsomhedsanalyse ved afkastbaseret model

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 78.241 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 4.269 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.800 t.kr.

Følsomhedsanalyse ved DCF-model

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 8.863 t.kr. pr. 31. december 2025. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 244 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 255 t.kr.

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2025 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	28.217.197	3.103.423	25.113.774	15.738.599
	28.217.197	3.103.423	25.113.774	15.738.599

6. Anden gæld

Selskabet har indgået finansielle kontrakter om swap af rente fra variabel til fast. Aftalerne udløber i 2027-2028. Den negative markedsværdi udgør 132 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 87.103 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 15.030 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P & N Strandvænget A/S, CVR-nr. 39292327, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskatning på renter, royalties og udbytter.

Årsrapporten for Transportcenter Grenaa A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Med virkning for årsregnskaber, der starter 1. juni 2024 eller senere er det ikke længere tilladt at anvende § 41 i Årsregnskabsloven til regnskabsmæssig måling af investeringsejendomme. Dette indebærer, at virksomheder, der tidligere har opgjort investeringsejendomme til dagsværdi med værdiregulering ført direkte over egenkapitalen, fremover kan anvende § 38, hvor værdireguleringen føres over resultatopgørelsen.

Som konsekvens heraf har virksomheden og datterselskaber ændret regnskabspraksis for investeringsejendomme, således at værdireguleringen fremover indregnes i resultatopgørelsen, jf. årsregnskabslovens § 38.

Ændringen har påvirket årets resultat med 1.030 t.kr. (2024 påvirket med 30 t.kr.), påvirket aktiver med 1.321 t.kr. (31. december 2024 påvirket med 5.090 t.kr.), påvirket forpligtelser med 291 t.kr. (31. december 2024 påvirket med 2.407 t.kr.) og påvirket egenkapitalen med 1.030 t.kr. (31. december 2024 med 2.683 t.kr.).

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.
